本件に関する問合せ先

所属

氏名

TEL

FAX

Mail

部課名 ラムサール条約推進室

報道資料 令和3年10月19日

佐賀県鹿島市 Ｐｒｅｓｓ　ｒｅｌｅａｓｅ
報道機関　各位

件　　名 株式会社　佐賀銀行様からの寄附受納式

アピールポイント

    説　　明

　◎受納式
　　・日時　　　　　令和3年11月4日（木）　13：00
　　・場所　 　　　 鹿島市役所　3階　応接室

　◎寄附物件
　　　　　　　　　　一金　１００，０００円

　◎寄附の目的及び活用
　　　　　　　　　　有明海環境保全のため

　◎寄附申込者
　　　　　　　　　　佐賀市唐人2丁目7番20号
　　　　　　　　　　株式会社　佐賀銀行
　　　　　　　　　　取締役頭取　坂井　秀明

　◎出席者
　　　　　　　　　　株式会社　佐賀銀行　鹿島支店長　副島　浩次　様
　　　　　　　　　　有限会社　平川重機クレーン　代表取締役　木下　春義　様
　　　　　　　　　　有限会社　平川重機クレーン　取締役専務　平川　義人　様
　　　　　　　　　　鹿島市長　噮口　久俊

この度、株式会社　佐賀銀行様が取り扱う「さぎんＳＤＧｓ私募債」を通じて、有
限会社　平川重機クレーン様より本市有明海環境保全事業に寄付をしたいとの
意向を受け、私募債発行額の0.2%相当額を本市に寄付したいとの申し出を頂戴
いたしました。

株式会社　佐賀銀行様は、「有明海の環境保全を通じたSDGｓ推進に関する連
携協定」を本市と締結し、有明海およびラムサール条約登録湿地「肥前鹿島干
潟」の環境保全事業に取り組まれています。

ramsar@city.saga-kashima.lg.jp

別添資料

ラムサール条約推進室

主査　廣瀬　洋子

0954-63-3416

0954-62-3717

あり なし